
    
 
                     

Inhalt 
 

1. 3. Neufassung der Hauptsatzung 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Inhalt 
                        
 2. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Halberstadt vom 26.02.2015 

mit Genehmigungsschreiben der Kommunalaufsicht v. 23.11.2016 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Amtsblatt 
Stadt Halberstadt 

 
Stadt Halberstadt 

 

Jahrgang  17     Halberstadt, den 30.11.2016            Nummer 16 / 2016 



 

 2 

 
Stadt Halberstadt                     Amtsblatt Nr. 16 / 2016                  30.11.2016             

 
 

2. Änderungssatzung zur 
Hauptsatzung der Stadt Halberstadt 

 
Aufgrund des § 10 i. V. m. §§ 8 und 45 Abs. 2 Nr. 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes  
Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBl. LSA S. 288 ff.) hat der Stadtrat der Stadt  
Halberstadt in seiner Sitzung am 03. November 2016 folgende Änderungssatzung  beschlossen:  
 
 

Artikel 1 
 

§ 6 Abs. 4 Ziffer 2 wird neu gefasst: 
 
„die Zulassung von Ausnahmen und die Erteilung von Befreiungen von den Festsetzungen eines 
Bebauungsplans (§ 36 i.V.m. § 31 BauGB) sowie die Zulassung von Abweichungen von der Gestal-
tungssatzung und örtlichen Bauvorschriften, soweit diese in unzulässiger Weise realisiert wurden“ 
 
§ 6 Abs. 4 Ziffer 8 wird neu gefasst: 
 
„die Entscheidung über Widersprüche im Verfahren über die Zulassung von Abweichungen von der 
Gestaltungssatzung und örtlichen Bauvorschriften“ 
 
 

Artikel 2 
 

Nach § 9 der Hauptsatzung wird neu eingefügt:  
 

„§ 9a  

Vertreter des Oberbürgermeisters für den Verhinderungsfall 
 

Der Stadtrat wählt einen Beschäftigten als 1. Vertreter des Oberbürgermeisters für den Verhinde-
rungsfall und bestimmt einen weiteren Beschäftigten als 2. Vertreter des Oberbürgermeisters für den 
Fall, dass der Oberbürgermeister und der 1. Vertreter des Oberbürgermeisters verhindert sind.“ 
 
 

Artikel 3 
 

§ 18 Abs. 3 – vierter Anstrich – wird wie folgt geändert: 
 
„- Klein Quenstedt, Dorfstraße 26“ 
 

Artikel 4 
 

Die Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 

               
Andreas Henke                                                                                         Halberstadt, 24.11.2016 
Oberbürgermeister  
 
 



 

 3 

 
Stadt Halberstadt                     Amtsblatt Nr. 16 / 2016                  30.11.2016             

 
 

 
 


